
Č.p. Subjekt Dotčený článek OPE Dotčené ustanovení Připomínka/Zdůvodnění Návrh na nové znění Návrh na vypořádání Zdůvodnění Vyjádření ERÚ

1 ČEZ Distribuce, a. s. 3.1.8

3.1.8 Na základě případných oprav skutečných hodnot, které byly použity v předběžném

měsíčním vyhodnocení, obdržených do 18:00 hodin 7. pracovního dne, provede Operátor

trhu měsíční vyhodnocení nejpozději 9. pracovní den do 16.00 hodin po skončení měsíce,

jehož se vyhodnocení týká.

Žádáme o zachování termínu zveřejnění výsledků měsíčního vyhodnocení v termínu do 

16.00 hodin 8. pracovního dne po skončení měsíce.

Návrh textu:

Na základě případných oprav skutečných hodnot, které byly použity v předběžném 

měsíčním vyhodnocení obdržených do 18:00 hodin 7. pracovního dne provede Operátor 

trhu měsíční vyhodnocení, které zveřejní do 16:00 hodin 8. pracovního dne po skončení 

měsíce a finančně vypořádá nejpozději do 16:00 hodin 9. pracovního dne po skončení 

měsíce, jehož se vyhodnocení týká.

3.1.8 Na základě případných oprav skutečných hodnot, které byly použity v předběžném

měsíčním vyhodnocení, obdržených do 18:00 hodin 7. pracovního dne, provede

Operátor trhu měsíční vyhodnocení nejpozději 9. pracovní den do 16.00 hodin do 16.00

hodin 8. pracovního dne po skončení měsíce, jehož se vyhodnocení týká.

Částečně akceptováno

V návaznosti i na ostatní přijaté připomínky účastníků trhu (PRE, Skupina ČEZ) 

akceptujeme návrh zachování původního termínu zveřejnění výsledků měsíčního 

vyhodnocení.

Termíny finančního vypořádání měsíčního vyhodnocení odchylek se zmiňují v OPE, bodu 

3.3.1.

ERÚ souhlasí s vypořádaním připomínky.

2 Skupina ČEZ 3.1.8

3.1.8 Na základě případných oprav skutečných hodnot, které byly použity v předběžném

měsíčním vyhodnocení, obdržených do 18:00 hodin 7. pracovního dne, provede Operátor

trhu měsíční vyhodnocení nejpozději 9. pracovní den do 16.00 hodin po skončení měsíce,

jehož se vyhodnocení týká.

Požadujeme zachovat dosavadní termín pro provedení měsíčního vyhodnocení odchylek 

a zpřístupnění těchto údajů SZ.

3.1.8 Na základě případných oprav skutečných hodnot, které byly použity v předběžném

měsíčním vyhodnocení, obdržených do 18:00 hodin 7. pracovního dne, provede

Operátor trhu měsíční vyhodnocení nejpozději 9. pracovní den do 16.00 hodin do 16.00

hodin 8. pracovního dne po skončení měsíce, jehož se vyhodnocení týká.

Akceptováno ERÚ souhlasí s vypořádaním připomínky.

3 Pražská energetika, a.s. 3.1.8

3.1.8 Na základě případných oprav skutečných hodnot, které byly použity v předběžném

měsíčním vyhodnocení, obdržených do 18:00 hodin 7. pracovního dne, provede Operátor

trhu měsíční vyhodnocení nejpozději 9. pracovní den do 16.00 hodin po skončení měsíce,

jehož se vyhodnocení týká.

Návrh: ponechat původní termín do 8. pracovního dne.

3.1.8 Na základě případných oprav skutečných hodnot, které byly použity v předběžném

měsíčním vyhodnocení, obdržených do 18:00 hodin 7. pracovního dne, provede

Operátor trhu měsíční vyhodnocení nejpozději 9. pracovní den do 16.00 hodin do 16.00

hodin 8. pracovního dne po skončení měsíce, jehož se vyhodnocení týká.

Akceptováno ERÚ souhlasí s vypořádaním připomínky.

4 Pražská energetika, a.s. 3.3.1

3.3.1 Vypořádání měsíčního vyhodnocení, které provede Operátor trhu nejpozději 9.

pracovní den do 24.00 hodin po skončení vyhodnocovaného měsíce, se týká zúčtování

rozdílu

Návrh nového znění: ponechat původní termín do 8. pracovního dne.

Jako alternativní akceptovatelnou variantu navrhujeme ponechat dle bodu 3.1.8. 

vyhodnocení v původním termínu nejpozději 8. pracovní den do 16.00 hodin a 

vypořádání podle bodu 3.3.1. posunout o 1 den na 9. pracovní den do 24.00 hodin. Tím 

by měl obchodník k dispozici potřebné údaje pro fakturaci jako dosud a pouze fakturace 

mezi obchodníkem a OTE by proběhla o den později. To za předpokladu, že tato varianta 

nebude mít vliv na potřebnou výši finančního zajištění.

3.3.1 Vypořádání měsíčního vyhodnocení, které provede Operátor trhu nejpozději 9.

pracovní den do 24.00 hodin 8. pracovního dne po skončení vyhodnocovaného měsíce,

se týká zúčtování rozdílu

Akceptována alternativní varianta

Akceptujeme alternativní variantu, tj.:

- v bodě 3.1.8 zanechat původní termín, a

- v bodě 3.3.1 posunout ze strany OTE navrhovaný termín na "nejpozději 9. pracovní den 

do 24.00 hodin".

ERÚ souhlasí s vypořádaním připomínky.

5 Pražská energetika, a.s. 4.11.9

4.11.9 VDT je uzavírán postupně po jednotlivých obchodních hodinách. Doba uzavírky pro

příjem nabídek pro jednotlivé obchodovatelné kontrakty je 5 minut před počáteční

hodinou dodávky daného kontraktu.

Společnost Pražská energetika, a.s., tento návrh vítá a podporuje. Akceptováno ERÚ souhlasí s vypořádaním připomínky.

 

Připomínky k návrhu změn Obchodních podmínek OTE, a.s. pro elektroenergetiku


